CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
SEMOP para efetuar o rebaixamento da guia para acesso de cadeirantes na frente
da Clínica pra idosos existente na Rua sete de setembro n° 294 — Centro -
Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender aos munícipes que, fazem uso de cadeira de
rodas não tem seu desembarque de forma adequada para terem acesso a clínica
para idoso situada à Rua sete de setembro n° 294.

Muitas pessoas que frequentam a clínica e fazem uso de cadeira de rodas, passam
por dificuldades para poderem acessar a clínica, pois o fator de não existir no local
uma guia rebaixada dificulta o acesso destas pessoas com mobilidade reduzida,
conta o local apenas com a demarcação de vaga para idoso.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevãncia da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2021.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2402/2021
15/09/2021 - 14:49
IND 1568/2021

	Page 1